O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

       INDICAÇÃO Nº 102/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine à Secretaria Municipal competente, a solicitação para  instalação de um Playground na
Comunidade do Rio Abaixinho.

  JUSTIFICATIVA

Esse é um pedido de vários moradores da Comunidade do Rio Abaixinho, para que no
terreno junto a Capela Santo Isidoro, na rua Dona Maria de Lourdes Franzoi, seja instalado um
playground. Com a instalação do parquinho temos a certeza que ele proporcionará às crianças um
ambiente seguro para brincarem, explorarem e a interagirem uma com as outras, contribuindo para
o desenvolvimento físico, emocional, social e cognitivo.

Serão inúmeras as benfeitorias que trarão aos moradores da região promovendo não somente
a  saúde  física  e  mental  mas  na  construção  de  laços  sociais  entre  as  famílias  fortalecendo  e
contribuindo para uma melhor qualidade de vida.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

        Câmara Municipal de Araucária, 09 de Janeiro de 2025.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 102/2025

	JUSTIFICATIVA

		2025-01-09T14:16:31-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1